平成29年８月21日

各      位

会 社 名  日本ライフライン株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号  7575）

問合せ先  常務取締役管理本部長 髙橋省悟

（TEL. 03-6711-5200）

胸部大動脈瘤治療用ステントグラフトに関する独占的販売代理店契約締結のお知らせ

 当社は、本年８月21日に、テルモ株式会社（以下、テルモ社）とBolton Medical, Inc.（以下、ボル
トンメディカル社）製の胸部大動脈瘤治療用ステントグラフト「RELAY PLUS（リレイ・プラス）」に
関する日本国内における独占的販売代理店契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

当社は現在、ボルトンメディカル社との独占販売契約に基づき、国内において「RELAY PLUS」の販
売を行っております。本年３月のテルモ社によるボルトンメディカル社の子会社化を受けて当社が新た

にテルモ社と本契約を締結したことにより、現行のボルトンメディカル社との契約期間満了後である平

成30年５月から平成31年３月の期間についても、引き続き当社が当該商品の取扱いを継続してまいり

ます。

 ステントグラフトは大動脈の疾患に対して、開胸または開腹手術を行うことなく、カテーテルを用い

て経皮的に治療を行う医療機器であり、低侵襲な治療が可能であることから普及が進んでおります。当

社は、平成 25 年３月に「RELAY PLUS」の薬事承認を取得し、同年５月に日本国内に導入して以来、
国内におけるステントグラフト治療の普及に努めてまいりました。当社といたしましては、今後も引き

続き、大動脈治療領域における豊富な商品ラインナップを生かし、医療現場の多様なニーズに対応でき

るよう努めてまいります。

独占的販売代理店契約の概要

（１）契約先   テルモ株式会社

（２）契約締結日 平成29年８月21日

（３）契約期間  契約締結日から平成31年３月31日まで（※）

（４）対象商品  ボルトンメディカル社製 胸部大動脈瘤治療用ステントグラフト「RELAY PLUS」

 ※本契約に基づく対象商品の販売期間は、平成30年５月１日から平成31年３月31日であり、

平成30年４月30日までは、現行のボルトンメディカル社との契約が継続いたします。

                                     以上